
Ballfangnetz

6.6 

m
 

hoch

Um
kleide-

kabineI 
Bl

Fl 

Bl

KasseI 
Bl

Fl 

Bl

404
47

2232

Rang

Rang

(unb)

(unb)
(RG

)
(unb)

(unb)

(unb)

(unb)

RFR

RFR

(VB)

(VB)

(VB)

(PB)

(PB)

(PB)
(PB)

(A)

(VB)

(VB)

(unb)

(RG
)

DO
K=35.52

DO
K=35.74

DO
K=35.77

(PB)
(RG

)

DO
K=35.82

DO
K=36.03

35.63
35.13

35.09

35.63

35.1835.60

35.62

35.64

35.64

35.33

35.34

35.10

35.58

35.59

35.63

35.6635.65

35.75

(PB)

35.66

35.77

35.77

35.75

35.82
35.82

35.64

35.86

35.76

35.87
35.85

35.74
35.76

35.78

35.86
35.96

35.73

35.04

35.07

(PB)

35.65

35.80
35.42

35.41

35.8135.87

35.69
35.77

35.39

35.90

35.59

Rinne

OK-Ballfangnetz=42.4

W
H

=3
9.

4

W
H

=3
8.

4

W
H

=3
8.

5

WH=38.4

WH=38.5

35.72

W
H

=3
9.

8

W
H

=3
9.

8

FH
=4

1.
1

35.60

35.97

35.98

35.81
35.92

35.72

35.72

35.67

35.67

35.71

35.64

35.74

35.86
35.81

35.80

35.85
35.85

35.84
35.84

35.84

35.79
35.79

35.7835.69

35.74

35.74

35.79

35.72

35.69

35.68
35.85

35.81

35.81

35.62

35.68

35.62

35.65

35.67

35.69
35.57

(unb)

Parkplatz

(11 Stellplätze)

35.68

(SD)

(VB)

RFR

(unb)

3 
St

g.

18
/3

0

Si
tz

ba
nk

Sitzbank

Si
tz

ba
nk

Doppelsitzbank

mit Lehne

Doppelsitzbank

mit Lehne

SitzbankSitzbank

Si
tz

ba
nk

Si
tz

ba
nk

ba
rr

ie
re

fre
ie

r Z
ug

an
g

2 
ST

G
.

15
0/

30
0

2 
ST

G
.

15
0/

30
0

Hauseinführung
E/E/Tel/Reserve

2000 L
Puffer-
speicher

500 L
Ausdehnungs-
gefäß

UV

HA
-E

LT
ZP

A

H
au

s-
ei

nf
üh

ru
ng

FW

Fernwärmestation

W
ec

hs
el

ric
ht

er
 P

V

Liege Liege

Liege

Dusche 
100x100

Dusche 
100x100

Dusche 
100x100

Dusche 
100x100

Dusche 
100x100

Dusche 
100x100

Dusche 
100x100

Dusche 
100x100

Dusche 
150x150

Waschbecken 
unterfahrbar

Dusche 
150x150

Waschbecken 
unterfahrbar

Dusche 
100x100

Dusche 
100x100

Dusche 
100x100

Dusche 
100x100

Dusche 
100x100

Dusche 
100x100

Dusche 
100x100

Dusche 
100x100

Dusche 
100x100

Dusche 
100x100

Dusche 
100x100

Dusche 
100x100

Teeküche
(Platzhalter,
nicht maßstäblich)

Waschbecken 
unterfahrbar

Dusche 
150x150

WM/
Trockner

WM/
Trockner

RFR

DO
K=35.79

35.82

35.78

36.26

35.67

35.66

36.04

Liege

Dusche 
100x100

Dusche 
90x90

Waschbecken 
unterfahrbar

Dusche 
90x90

Dusche 
90x90

Dusche 
90x90

Dusche 
90x90

3 ST
G.

166.
3/26

0

Betriebsfläche Kegelbahn
31,5 x 7,75 m

35,59

35,85

35,82

35,7835,79

35,64

35,63

35,96

36,0

36,0

35,59

35,78

35,72

35,89

35,67

Neubau Hausmeisterstützpunkt:
Holzrahmenbau, Fassade verputzt,
Fenster als Holzfenster mit Isolierverglasung,
Flachdach, 
PV-Anlage nach Auslegung Haustechniker

Bauteil A

Kegelbahn Bestand:
Sanierung im Bestand,
Erneuerung der Fenster,
Herstellen WDVS, mineralisch, verputzt,
Dämmung oberer Geschossdecke,
Erneuerung Dacheindeckung, Trapezblech

Neubau Umkleidebereich Kegelbahn:
Holzrahmenbau, Fassade aus Holzverschalung,
Fenster als Holzfenster mit Isolierverglasung,
Flachdach, 
PV-Anlage nach Auslegung Haustechniker

Neubau Funktionsgebäude:
Holzrahmenbau, mit Fassade aus Holzverschalung,Fenster als Holzfenster mit Isolierverglasung
Herstellen Windfänge, Stahlkonstruktion, Bekleidung Fassadenplatten, Türen Stahl-Glas-Elemente,
Gründach mit extensiver Begrünung

Bauteil B Bauteil C Bauteil D
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 GEBÄUDE  II  GEBÄUDE  I 

NA

(unb)

35.34

Bestand

L E G E N D E

- Siehe Brandschutzkonzept Büro für Brandschutz & Denkmalrecht. -

Abbruch

Neubau

Bestandswand, BS-Anforderung feuerhemmend

Wand, Neubau, BS-Anforderung feuerhemmend

Notausgang

Bestand
Übernahme aus Amtl. Lageplan

b

a
a

b

c
c

H/B = 594 / 841 (0.50m²) Allplan 2018

Grundriss Erdgeschoss, M 1 : 100

1 : 100

2

Grundriss Erdgeschoss, Bauteile A, B, C, D

a

a

a

a

a

a

aM. Scharf08.08.2023 Trennung in Gebäude I und Gebäude II,

Abstimmung mit Bauaufsichtsbehörde: Trennwand neu Bauteil C, Gebäude I sowie

Anpassung Zuwegung/Rampen Bauteil B/C, Gebäude I

Anlage 5 - Grundriss Erdgeschoss


